



BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 2(608)

WAKACJE 2023

Koleżanki i Koledzy, Szanowni Państwo w związku ze zbliżającym się zakończeniem zajęć szkolnych i rozpoczynającym się sezonem urlopów informujemy, że biuro naszego Oddziału będzie funkcjonować według niżej przedstawionych zasad:

Od 26 czerwca do 14 lipca biuro pracować będzie w godzinach od 10 do 14

W dniach 17 lipca do 18 sierpnia biuro Oddziału będzie nieczynne

(w sprawach pilnych można kontaktować się telefonicznie: 609-321-029)

lub e-mailem na adres: podgorze@znp.edu.pl

Od 21 sierpnia do 1 września biuro czynne będzie w godzinach od 10 do 14



Wszystkim pracownikom oświaty życzymy udanych urlopów, dobrego wypoczynku i nadziei na lepszą przyszłość, o którą mamy nadzieję, wspólnie zadbamy wypoczęci i naładowani energią do działania.

PRAWO DO URLOPU

Co roku przypominamy, że płatny urlop wypoczynkowy jest prawem pracownika nie zaś łaską pracodawcy, dlatego też ustawodawca precyzyjnie określił zasady korzystania z niego i jego udzielania. Zatem przypomnijmy: pracownicy niebędący nauczycielami korzystają z urlopów wypoczynkowych w wymiarze wynikającym z ich stażu pracy (*do 10 lat -20 dni roboczych, powyżej 10 lat -26 dni roboczych*). Określa to ustawa Kodeks pracy w rozdziale „urlopy wypoczynkowe” (art. od 152), nauczyciele z placówek nieferyjnych mają urlop w wymiarze 35 dni roboczych a urlop nauczycieli z placówek feryjnych wynosi tyle ile trwają ferie szkolne (*to jest łącznie ferie zimowe+wakacje*) i z tego okresu nauczycielowi można zabrać najwyżej 7 dni na ściśle (*w art. 64 ustawy Karta Nauczyciela*) określone czynności. Prosimy Koleżanki i Koledzy pilnujcie swego prawa do urlopu pamiętając o tym, że **ograniczenie prawa do urlopu jest wykroczeniem przeciwko prawom pracowniczym**.

DEBATA O KARCIE NAUCZYCIELA

Ostatniego dnia maja odbyła się „debata”, zorganizowana przez nasz Oddział ZNP o Karcie Nauczyciela oraz jej przyszłości. Na spotkanie to zaprosiliśmy wszystkich nauczycieli (bez względu na przynależność związkową lub jej brak) zainteresowanych swym zawodowym losem. Oczekiwaliśmy tłumów zainteresowanych jednak frekwencja nas nieco rozczarowała. Sądzymy że większość nauczycieli nie zna ustawy Karta Nauczyciela i nie ma świadomości jakim dramatem dla nich samych jak i dla systemu oświaty okazałoby się zastąpienie tego specyficznego doku-

mentu powszechnie obowiązującymi przepisami z których korzystają przedstawiciele innych zawodów. Nawet wśród osób przybyłych na nasze spotkanie (a więc zainteresowanych) zdarzało się zauważyć zdziwienie, że ustawa ta zawiera pewne prawa, o których pracodawcy chętnie zapominają a my nie wiedząc o nich nie upominamy się o „swoje”. Materiały towarzyszące tej debacie przekazaliśmy wszystkim członkom naszego Związku posiadającym adresy mailowe w domenie @znp.edu.pl Szczególnie warto zwrócić uwagę na przygotowane przez naszego prawnika wyekspozowanie zapisów zawartych w „Karcie”, których nie zawierają ogólne przepisy prawa pracy.

ŻĄDAMY 20% PODWYŻKI WYNAGRODZEŃ

Posłowie opozycyjnych klubów parlamentarnych złożyli przygotowany przez nasz Związek projekt podwyższenia wynagrodzeń nauczycielskich o 20% od 1 lipca br. Jak można się było spodziewać projekt ustawy trafił do szuflady pani Marszałek Sejmu i dobrze się tam ma. Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze obradujący z udziałem Prezesa Związku Sławomira Broniarza oraz inne zarządy podjęły uchwały zawierające apel do Marszałek Witek o pilne przystąpienie do procedowania projektu. Apel ten podpisany przez członków Zarządu obecnych na posiedzeniu wysłaliśmy do kancelarii Sejmu. Podobnie postąpiły inne zarządy.

Tymczasem dowiedzieliśmy się, że nasz projekt nie będzie miał poparcia całego środowiska oświatowego, gdyż związek „Solidarność” „wynegocjował” **jednorazowy datek „dobrego pana”** w wysokości niespełna 900 zł. na rocznicę powstania KEN...

KONKURS DLA PREZESÓW OGNISK



Zarząd Główny naszego Związku ogłosił konkurs dla kreatywnych i działających efektywnie prezesów ognisk. Gorąco zachęcamy nasze Koleżanki i Kolegów Prezesów do wzięcia w nim udziału i skorzystania z możliwości pochwalenia się swym dorobkiem. Na uczestników konkursu czekają atrakcyjne nagrody. Do udziału w konkursie naszych prezesów zachęcał Prezes ZNP Sławomir Broniarz uczestniczący w posiedzeniu naszego Zarządu.

WYSOKIE RABATY DLA CZŁONKÓW NASZEGO ZWIĄZKU

na rodzinne pobyty w Resortach Holiday Park & Resort w sześciu nadmorskich ośrodkach w apartamentach lub wieloosobowych domkach. Po szczegółowe informacje zapraszamy do naszego biura Oddziału.

Informacji udziela także Dominika Oliwa pod nr telefonu 538-667-443.

(Przypominamy, że z bonusów mogą korzystać członkowie posiadający adresy w domenie @znp.edu.pl)

KARTY SPORTOWE FitProfit i FitSport

Wraz z „Biuletynem” przesyłamy plakat szczegółowo informujący o możliwościach zniżkowego korzystania z aktywności sportowej dla członków naszego Związku.